PEDIDO DE INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Deputado Estadual Dary Pagung

Autor: Jean Coelho

Exmo. Senhor Presidente e Membros da Mesa Diretora do Poder Legislativo Municipal
de Baixo Guandu/ES.

O Vereador  que este  subscreve,  com fulcro  no  art.  114 da Resolução nº  016/90
(Regimento  Interno),  apresenta  esta  indicação  ao  Deputado  Estadual  Dary  Pagung,
solicitando a vistoria e manutenção na ponte Jones dos Santo Neves.

JUSTIFICATIVA

A Ponte Jones dos Santos Neves, localizada em Baixo Guandu, ES, divisa com o
estado de Minas Gerais, é uma importante via de acesso para a população local. No
entanto, após mais de 40 anos de sua inauguração, a ponte apresenta sinais de desgaste e
necessita de reparos urgentes. É preciso fazer a recuperação da estrutura da ponte, pois, o
que se pode observar pelas imagens em anexo, é que a armadura externa já está
comprometida e necessita ser recuperada para evitar o desgaste da estrutura principal.
Além disso, a falta de manutenção pode colocar em risco a segurança dos usuários. Diante
disso, solicitamos uma vistoria e manutenção urgente na Ponte Jones dos Santos Neves, a
fim de garantir a segurança e o bem-estar da população local.

Câmara Municipal de Baixo Guandu/ES, “Plenário Monsenhor Alonso Leite”, aos 27 de
janeiro de 2025.

Jean Coelho

Vereador autor

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003600350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003600350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003600350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003600350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003600350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / b a i x o g u a n d u . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310036003600350038003A005000

Assinado eletronicamente por JEAN COELHO DE SOUZA em 27/01/2025 14:22

Checksum: 6036627DFDDFDDBB8495C73DBA3C77861CCE40081C0D04116B9380A9DF784D34

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003600350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.